
— 19683 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 4110

4110

UCHWA£A Nr 101/XI/07 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

z dnia14 listopada 2007 r.

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli, zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez gminê Wieleñ na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r., Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), w zwi¹zku z art. 30 ust.
6, 6a, 10 i 10a oraz art. 54 ust.7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz.
1238) w uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi Rada Miej-
ska w Wieleniu uchwala, co nastêpuje:

§1. Regulamin wynagradzania nauczycieli poszczególnych
stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szko³ach, przed-
szkolach prowadzonych przez Gminê Wieleñ, zwany dalej
Regulaminem, okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyj-
nego, funkcyjnego i za warunki pracy, oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków;

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw;

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy;

4) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
szczegó³owe zasady jego przyznawania i wyp³acania w
2008 roku.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹, albo zespó³ szkó³, przedszkoli i pla-
cówek prowadzone przez Gminê Wieleñ

2) pracodawcy � rozumie siê przez to szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu � dyrektora szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach z
zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê

4) rozporz¹dzenie MENiS � rozumie siê przez to rozporz¹dze-
nie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycz-
nia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych wa-
runków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasad-

niczego oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od
pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181).

§3. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

2. Przypadki zaliczania okresów zatrudnienia oraz innych
okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat okre�la
rozporz¹dzenie MENiS.

3. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje za okres urlopu dla
poratowania zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymu-
je wynagrodzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi ina-
czej. Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w
pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d�
konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem
lub innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecz-
nego.

4. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§4. 1. Nauczycielowi, w zale¿no�ci od osi¹ganych wyników
pracy, mo¿e byæ przyznany dodatek motywacyjny.

2. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom dodatku
motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia MENiS.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego jest:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ w realizowanym pro-
cesie dydaktycznym, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno� wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów lub sprawdzianów,

b) osi¹ganie przez uczniów sukcesów w konkursach, za-
wodach, olimpiadach, itp.;

2) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ wychowawczo-opie-
kuñczych, a w szczególno�ci:



— 19684 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 4110

a) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z rodzicami,

b) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów oraz aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, skutkuj¹cych
efektami w procesie kszta³cenia i wychowania, a w szcze-
gólno�ci:

a) prowadzenie nauczania dwujêzycznego,

b) praca dydaktyczna w oparciu o program autorski,

c) wprowadzanie innych nowatorskich rozwi¹zañ progra-
mowych, organizacyjnych lub metodycznych s³u¿¹-
cych podnoszeniu skuteczno�ci kszta³cenia i wychowa-
nia;

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ wynikaj¹-
cych z zadañ statutowych szko³y, a w szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci gmin-
nych i szkolnych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych, olimpiadach, i
innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi or-
ganizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko-
³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego i gmin-
nego doskonalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y,

f) wykonywanie prac zwi¹zanych z egzaminem zewnêtrz-
nym w szkole;

5) szczególnie efektywne wype³nianie zadañ i obowi¹zków
zwi¹zanych z powierzonym stanowiskiem, a w szczegól-
no�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkol-
nych,

d) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

e) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych i powierzonych obowi¹zków;

6) realizowanie w szkole zadañ edukacyjnych, wynikaj¹cych
z przyjêtych przez Gminê Wieleñ priorytetów w realizowa-
nej lokalnej polityce o�wiatowej, okre�lonych w progra-
mach rozwoju szkó³.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
od 3 do 6 miesiêcy, w wysoko�ci do 30% wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela, z zastrze¿eniem ust. 5.

5. Nauczycielowi mo¿e byæ przyznany odrêbny dodatek
motywacyjny za wykonywanie zadañ zleconych przez dyrek-
tora, w tym za udzia³ w przeprowadzeniu egzaminów ze-
wnêtrznych.

6. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora � Burmistrz Wielenia
na wniosek dyrektora Samorz¹dowej Administracji O�wiato-
wej w Wieleniu, w ramach posiadanych �rodków.

7. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest z góry.

§5. 1.Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono:

1) stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y;

2) sprawowanie funkcji:

a) wychowawcy klasy,

b) wychowawcy grupy przedszkolnej

c) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsultanta,

d) opiekuna sta¿u.

2. Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego, z zastrze¿e-
niem ust. 3, okre�la poni¿sza tabela:

) � 0 � �
� �

' � �� �
�� � ���� � �������

�� � ���� � �������
: � � �������
' � �� �������
: � �� �������
: �� �
�� � � � ������
�� � � ������

' � � � � �� �������
2 � � ������

 



— 19685 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184 Poz. 4110

1/- osobistego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, a w
przypadku nauczyciela zatrudnionego w niepe³nym wy-
miarze godzin � wynagrodzenia zasadniczego, jakie otrzy-
mywa³by nauczyciel bêd¹c zatrudnionym w pe³nym wy-
miarze godzin;

2/- wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z
tytu³em zawodowym magistra z przygotowaniem pedago-
gicznym.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje nauczycielowi, które-
mu powierzono stanowisko kierownicze, w wysoko�ci co
najmniej 10% otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodze-
nia zasadniczego.

4. Wynagrodzenie z tytu³u dodatków funkcyjnych wyp³a-
ca siê miesiêcznie, ³¹cznie z wynagrodzeniem zasadniczym.

5. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego praco-
dawca uwzglêdnia w szczególno�ci wielko�æ szko³y, jej wa-
runki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stano-
wiska kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk
kierowniczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
przys³uguj¹ wszystkie dodatki.

7.qPrawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwsze-
go dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cej do
dodatku, a je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca � od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierowni-
cze lub funkcjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku
funkcyjnego z koñcem miesi¹ca, w którym up³yn¹³ okres
sprawowania funkcji. Dotyczy to równie¿ wcze�niejszego
odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nie uspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, a tak¿e w okresie, za
który nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów
obowi¹zków, do których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli
zaprzestanie pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego
dnia miesi¹ca - od tego dnia.

10. W razie nieobecno�ci dyrektora szko³y, dodatek funk-
cyjny w wysoko�ci ustalonej dla dyrektora szko³y, przys³uguje
wicedyrektorowi szko³y od pierwszego dnia miesi¹ca kalen-
darzowego, nastêpuj¹cego po trzech miesi¹cach zastêpstwa.

11. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego dla dyrektora szko³y
ustala Burmistrz, a dla nauczyciela � dyrektor szko³y.

§6. 1.Nauczycielom przys³uguje dodatek za pracê w trud-
nych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach,
których wykaz okre�laj¹ odrêbne przepisy i wyp³acany jest z
do³u.

2. Wysoko�æ dodatku za warunki pracy dla nauczyciela
ustala dyrektor szko³y, a dla dyrektora szko³y � Burmistrz
Wielenia.

3. Z tytu³u pracy w warunkach trudnych przys³uguje
nauczycielom:

1) szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia w klasach ³¹czo-
nych - dodatek w wysoko�ci 5% stawki godzinowej za
ka¿d¹ godzinê,

2) prowadz¹cym zajêcia dwujêzycznie, poza nauczycielami
jêzyków obcych, w klasach dwujêzycznych - dodatek w
wysoko�ci 20% stawki godzinowej, za ka¿d¹ przepraco-
wan¹ godzinê zajêæ,

3) prowadz¹cym zajêcia dydaktyczne i wychowawcze w spe-
cjalnych przedszkolach (oddzia³ach), szko³ach (klasach) �
10% oraz za prowadzenie indywidualnego nauczania dziec-
ka zakwalifikowanego do kszta³cenia specjalnego - 10% za
ka¿d¹ przepracowan¹ godzinê zajêæ.

4. Z tytu³u pracy w warunkach uci¹¿liwych przys³uguje
dodatek w wysoko�ci 5% stawki godzinowej za ka¿d¹ godzinê
przepracowan¹ w tych warunkach.

5. Dodatek za pracê w warunkach uci¹¿liwych pracy nie
przys³uguje w okresie nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresach, za które nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze, oraz od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania
pracy.

6. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do obu dodatków.

7. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

8. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za pracê w warun-
kach szkodliwych dla zdrowia, dodatku za pracê w trudnych
warunkach albo dodatku za pracê w warunkach uci¹¿liwych,
przys³uguje prawo do wszystkich dodatków.

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i za godzinê dora�nego zastêpstwa ustala siê dziel¹c sumê
stawki przys³uguj¹cego nauczycielowi wynagrodzenia zasad-
niczego i dodatków za warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê
godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych realizowanych w ramach go-
dzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczy-
ciela.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ i
za godzinê dora�nego zastêpstwa realizowan¹ przez nauczy-
ciela zatrudnionego w niepe³nym wymiarze ustala siê dziel¹c
sumê stawki wynagrodzenia zasadniczego, jakie otrzymywa³-
by nauczyciel bêd¹c zatrudnionym w pe³nym wymiarze go-
dzin, i dodatków za warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê
godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych realizowanych w ramach go-
dzin ponadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa nauczy-
ciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w
ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w



— 19686 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 184

których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-
widzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania siê
lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia � za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodnio-
wy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobec-
no�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba
godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagro-
dzenie w takim tygodniu nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za
godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

§8. Tryb i kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli ze
specjalnego funduszu nagród okre�la odrêbna uchwa³a Rady
Miejskiej w Wieleniu.

§9. 1.Ustala siê nauczycielski dodatek mieszkaniowy w
wysoko�ci:

1) 10 z³ dla jednej osoby;

2) 11 z³ dla rodziny dwuosobowej;

3) 12 z³ dla rodziny trzyosobowej;

4) 13 z³ dla rodziny czteroosobowej i wiêkszej.

2. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 1. Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³
dodatek jednemu z nich.

Poz. 4110

3. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od ty-
tu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

4. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

5. Za cz³onków rodziny, o której mowa w ust.1 uwa¿a siê
nauczyciela i wspó³ma³¿onka oraz wspólnie z nimi zamiesz-
kuj¹ce dzieci i rodziców, pozostaj¹cych na ich wy³¹cznym
utrzymaniu.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej; w przypadku
umowy na czas okre�lony, dodatek wyp³aca siê nie d³u¿ej
ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a zawarta,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego lub urlopu wycho-
wawczego.

7. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

§10. Na wniosek dyrektora szko³y, a w stosunku do
dyrektorów szkó³ � na wniosek dyrektora Samorz¹dowej
Administracji O�wiatowej w Wieleniu, Burmistrz Wielenia � w
ramach �rodków przyznanych szkole � mo¿e podwy¿szyæ
minimalne wynagrodzenie zasadnicze w przypadku koniecz-
no�ci pozyskania nauczyciela o niezbêdnych dla szko³y kwa-
lifikacjach lub wykonania zadañ znacz¹cych dla organizacji
szko³y.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wie-
lenia.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jacek Frê�


